КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

06 февраля  2025 г.                                                                                            № 85

г. Славгород

Об итогах муниципального этапа

регионального профессионального конкурса

«Воспитатель года – 2025»

               С целью  выявления талантливых воспитателей, повышения престижа

труда педагогических работников  дошкольных образовательных организаций, про-

паганды передового педагогического опыта воспитателей муниципального округа

город Славгород Алтайского края,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.  Утвердить  итоги  муниципального этапа  регионального  профессиональ -

ного конкурса «Воспитатель года – 2025» (далее – «Конкурс», приложение 1).

           2.  Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края и ценными подарками

победителя и призѐров Конкурса.

           3. Направить в краевой оргкомитет заочного этапа Конкурса материалы

победителя муниципального Конкурса.

          4.  Объявить благодарность:

- руководителям Фукс О.В. (МБОУ ДО «ЦТДМ»), Блейхер Ж.А. (МБДОУ

«Детский сад №43») за создание благоприятных условий для проведения Конкурса.

           5. Рекомендовать руководителям:

- Фукс О.В. (МБОУ ДО «ЦТДМ») объявить благодарность Подпораковой Е.В.,

заместителю директора по УВР,  педагогам, принявшим активное участие в

проведении Конкурса;

- Блейхер Ж.А. (МБДОУ «Детский сад №43») объявить благодарность членам

жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 2);

- Зюлькиной Н.В. (Филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад №44»)

объявить благодарность Сильченко О.В., старшему воспитателю, члену жюри.

              6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мулярову В.В.,

главного специалиста – инспектора по дошкольному воспитанию Комитета по

образованию.

Председатель Комитета                                                                           О. С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна

5-17-86 (254)

                                                                                Приложение 1

                                                               к приказу Комитета по образованию

                                                               администрации муниципального округа

                                                               город   Славгород Алтайского края

                                                               от 06.02.2025 № 85

Итоги конкурса

С  03.02.2025 по  06.02.2025 проходил  муниципальный  этап  регионального

 профессионального конкурса «Воспитатель года – 2025».

В Конкурсе приняли участие 4 воспитателя: Кладеева Анастасия Алексеевна,

филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №33»; Швец Олеся Алексеевна,

филиал МБДОУ «Детский сад №43»«детский сад №40»;  Штоль  Ольга Александро-

вна,  филиал  МБОУ  «Семеновская  общеобразовательная школа»  детский сад

«Теремок»; Медведева Татьяна Владимировна, структурное подразделение МБОУ

«Покровская СОШ»- «детский сад «Колобок».

Конкурс проводился в соответствии с Положением регионального

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2025». По итоговым результатам

конкурсных испытаний муниципального тура конкурса «Воспитатель года – 2025»

абсолютным  победителем  признана  Кладеева  Анастасия  Алексеевна,  воспи -

татель филиала «детский сад №33».

Решением жюри победителями в номинациях Конкурса определены:

- «Моя педагогическая находка» -  Швец Олеся Алексеевна, воспитатель филиала

«детский сад №40».

- «Педагогическое мероприятие с детьми» - Штоль Ольга Александровна,

воспитатель филиала «детский сад «Теремок» Семёновской средней общеобразова-

тельной школы.

- «Мастерская педагога» - Медведева Татьяна Владимировна, воспитатель

структурного подразделения «Детский сад «Колобок» Покровской средней

общеобразовательной школы.

Материалы абсолютного победителя Конкурса будут направлены в

оргкомитет регионального заочного этапа профессионального конкурса «Воспита-

тель года – 2025».

                                                                                Приложение 1

                                                               к приказу Комитета по образованию

                                                               администрации муниципального округа

                                                               город   Славгород Алтайского края

                                                               от 06.02.2025 № 85

Состав жюри конкурса

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Махлова

Валентина

Николаевна

Воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад № 43»  -  «детский

сад № 40», руководитель МУМО воспитателей

2. Слипаченко

Галина

Владимировна

Заместитель заведующего по УВР, МБДОУ «Детский сад №43»

3. Сильченко

Ольга

Викторовна

Старший воспитатель филиала МБОУ «Пригородная СОШ» -

«детский сад №44»

4. Аносова

Татьяна

Николаевна

Старший воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад № 43» -

«детский сад «Колосок»

5.  Гартман Ольга

Владимировна

Воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43»

		2025-04-04T15:50:38+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна